Республика Татарстан

Исполнительный комитет

Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 от 25.03.2016г. г. Менделеевск № 138

Об утверждении перечня остановочных пунктов,

расположенных на территории Менделеевского

муниципального района, которые разрешается

использовать в качестве начальных, конечных и

промежуточных остановочных пунктов на регулярных

муниципальных и межмуниципальных автобусных маршрутах.

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220 «Об организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» и законом  Республики Татарстан от 26.12.2015 №

107 «О реализации Федерального закона «Об организации регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить перечень остановочных пунктов, расположенных на территории Менделеевского

муниципального района, которые разрешается использовать в качестве начальных, конечных и

промежуточных остановочных пунктов на регулярных муниципальных  и межмуниципальных

автобусных маршрутах согласно Приложению №1 и №2.

2. Рекомендовать перевозчику ООО «Менделеевское  АТП» (Колобанов И.В.) осуществлять

посадку и высадку пассажиров на муниципальных маршрутах только в утвержденных

остановочных пунктах.

3. Отделу благоустройства, архитектуры и инфраструктурного развития Исполнительного

комитета Менделеевского муниципального района (Миннемухаметов И.Р.) предоставить

утвержденный перечень остановочных пунктов на межмуниципальных автобусных маршрутах в

министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан.

4. И.о. руководителя заместителя Исполнительного комитета Менделеевского муниципального

района по городскому хозяйству, жилищной политике и инфраструктурному развитию (Белоногов

А.Н.) и главам сельских поселений, на балансе которых находятся остановочные пункты, привести

их в соответствие с требованиями нормативов.

5. Отделу обеспечения информационными технологиями (Талевнин А.В.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района                  В.Н.Фролов

Согласовано:

Начальник юридического отдела                Е.С. Царёва

О.Л.Целищева